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Crste pro Salin okres lNabraka u
Vydavatele "Denního a Nedělního Pebojni" aby vyhověli přečetným přáním odběra-

telů příznivců á vůbec všech krajanů kteří touží po pěkné ušlechtilé četké četbě podnikli za
tím účelem náležitá kroky
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kilu se vyznamenal a dosáhl hod-

nosti kapitánské Kdyí r 1917

óciti dobrovolníci ze srbské divl-s- e

byli převedeni do naSeho voj-

ska vstoupil tam i kapitán Gajda

i vyznamenal ne v boji u Zboro-- s

(- - července 1917) jakož i při

tragickém ústupu tarnopolskcm
Vzliledcra k vynikajícím vlastno-

stem byl počátkem roku 1918 jme-

novití prozatímním velitelem Sed-mél- n

pluku Tři jednáni o vy-

stoupení proti bolševikům za

uvolnění cesty do Vladivo-

stoku hrál důležitou rolli a byl
zvolen za člena vykouřilo výboru
óeKkoslovenskího vojska a stal se
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leinif ▼ Bt Paul a MinneapolU Minn

pro itit Minnesotu r Tyndall 0 I)

pra státy 8outh a Nortt Pakotu
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i i
:

ního a Nedělního Pokroku" lidoitaia píeitxvýc2x přkrivci vyhovili Kaviali J#4aím nejvěUia knihkupectvím tpojeaf
i :tak že nyní jest jim mofao poikytnontt vka krajasža ttdfí do Setbě vikorch knih toniL veikerou tříležitoiL abr si mohli
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České knihy opatřiti
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Z uvedeného sesnamu můiete svij výběr n&initi a po nilani obnosu který jest při každé knisa uveden a aarovaň po-

štovné sahnroje budou varn židané knihy poltou czlisy Crnaa divadelních her saHeme na požidáni

PŘEDPLATNÉ:

Pro 8pojené Státy (250
Pro Kanada 1303

Do československé republiky 1360 Cenat broLi váa váthrotCena:
velitelem tak zvaného východního 90 Vítězslav Hálck: "8eriua Catilina Anuion a Tamar KrálJ 8 Mabar: "ítím"

J S Macbar: "Antika a křeufanutvl"
NÉCO HUMORU:

60 Jířl t Podebral" "3 ran
Vítřzslav Hálck: "Na statku a v chaloupce Pod pustým kop
eem"£05 stranA P Čechov: "Rom la a kontrabandem" 28 humoresek ill

Jan Klecanda: "ftt muiketýTn" humor s voj liv illuatr

oddílu západní jikupiny jemuž

připadl vlastně nejdůležitěji! úkol

V dob5 těchto svých úspěchů byl
tento mladý náá vojevůdce (je mu

nyní 29 let) vojskem neobyčejně
oblíben Zdá se že při svém ne

Zásilky peaiint dijtel pomoci
pookáaek Ezprwa Monet

Ordtra) bavakovaleo poukáwk (Bank
Draft) anebo t registrovaném dopise
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i K líejda: "U Kraaa a v aouaedtvI" 28 podařen veh hutn
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ViWzslar Hálck: "Povídky PoLJik Bumař Student Husa

Černý prapor Dřdictvi Bílé Hory Dévřo 1 Tter 400 atrl
Vitétslav Hálck: "Pohádky z naíí vesnice Kůzné Listy VP K Hejda: "Xa výsluní" 8 podaicnýeh kum} ÍOfl atran]
v Tflnie" 470 stran

dávném zoufalém a dobrodružném
vitřziilav Uftlek: "Ilumoreiiky a humoresky'' 430 stran:
Vítizslav HáJck: "První ballady Alfred Večerní planí

AIckřoj Kráxna Lejla Wejrina a Ilunejn" 338 etr
70Oznamujete li tvé přestěhováni

starou i novou adresu

Vítězslav Hálrk: "Z cest do Cafihradu a domů" 300 stran
Fr Lad Čclakovský: "Suiíícné básnS Ohlasy písni ruskýcbjpiknutí ve Yladivotitoku počítal

Mtt-zsla- Jliilek: "Komedianti" 313 stran 90
Vítřzslav Ilálik: "Povídky" irst povídek 303 ítran 90

73Vítězslav Hákk: "2áii z Falkeuštejna Kril Budolř Kr4I

Ublasy písni ceskýcn" 30 stran
Fr Lad Celakovský: "Káže stolistá Epigramy Anthologie'
K Havlíček Borovký: "Obrazy z Hus Satiry Aforismy'
K Havlíček Borovský: "Divadlo Literatura Slováci Pole
nika ékolstvl Různé" 284 stran

na to že strhne na svou stranu vět-

šinu našich vojáků — lec zklamal

se Naši vojáci sice rádi vzpomí-

nali na hrdinské činy kapitána a
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Dorhry e kruhu řtenárstvu uveřejní-n-

ochotné Mosl bf ti slulné psané

bx amyvlu někoho osobni poíkoditi a

podepsány plným jménem af již mi

býti v redakci utajeno anebo ▼ dopise

uveřejněno

Vukaiin" 372 atran

lr Duchoalav Panýrek: "Paáno ženám"
Teréza Nováková: "V lázních pohorskýcb"
Teréza Nováková: "MaJoměataký román"

generála Gajdy ale jejich oblibuj A P Čechov: "Dva výstřely"
A P Čechov: "První milovník"
A P Čechov: "Vláda ien"
iri i:l-- í ir 1: _r

ztratil již před rokem
Tereza A ováno va: kamenitá stezky"

Když se vracel jako vítěz trium
fálně z Vladivostoku uzrál v jnholS Quy de Maupassant: "Moat-Oriol- " illustrováno
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£0hlavě pošetilý úmysl 2e využijeGENERÁL GAJDA Jan vrba: "Jitřní lov"
Jan Vrba: "Dolina"
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vojska Druhé divise "které bylo po- - =
001

Kariéra eenerála Gajdy v na-lan- o z Vladivostoku na západ kj=

Teréza Novákovi: "Xa Librové gruntó"
Teréza Nováková: "Jiří fimatlán"
Teréza Nováková: "Boané Perly" illuatrováno
Teréza Nováková: "Výkřiky a vzdecky"
A P Cecbov: "Bez názvo" r
F X Svoboda: "Probuzení"
F X Svoboda: "Červený jezdec"
F X Svoboda: "V našem vzduchu"
F X Svoboda: "U piti moří"
F X Svoboda: "Kaipárck"
V X Svoboda: "Bitevní vichřice"
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šem sibiřském vojsku byla skuteč-iťral- u k velkému pochodu na Pcmi =
50o

60!ně revoluční Při zahájení pochodu 8a pak na Moskvu Jako velitel se- -' =
věrní skupiny naší uralské fronty is 73' z Ukrajiny napříč Riiíkera do Via

80
divostoku byl velitelem Sedmého
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K Klostermann: "Vypovězen"
Antal Staickj "V temných vírech" 3 díly
Quy de Maupassant: "Otec Mihn" illustrováno

Quy de Maupassant: "Nedčle pařížského mřsCáka" ill
"Ná odboj" illustrováno
Budolf Medek: "Lví srdce"
"Poslední chvíle carské rodiny" 27 fotografií
Dr Lev Sychravá--: "Duch Jegií"
O WiMe: "Svatá kurtisána" Či "Žena pokryti drahoka

my" krásné vydání červená ozdoba

Jaroslav Vrchlický: "O knihách a lidech"
J 8 Maehar: "Satiricon"
J S Maehar: "Katolické povíJkv"

pluku v hodnosti pouhého kapitá
na a po nul roce když za jeho ve

a rQuy de Maupassant: "Toník" illustrováno

Quy cle Maupafsant: "Naáe srdte" illustrováno

Quy do Maupassant: "V žáru lunefním" illustrováno
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co zdění zdařilo se spojení západní

skupiny našeho vojska s východní
501

701

Alexander Dumán: "O korunu a lásku" dva díly velkého
formátu 970 stran krásné illustrováno 246 dřevoryty

Karel Tůma: "Garibaldi bokatýr svobody" velký formát(2 září 1918) ve stanici Olovja
90

naja východně Bajkalského jeze-

ra na okraji Maudžurie liyl jme
Baron A E Wrangcl: "Vzpomínky na F M Dostojevskího

si:f:
tul stran krásno ilustrováno Stanislavem Hudečkem

Gaston Leroux: "Tajemství žluté komnaty" illustrované!
210
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vydaní 4d8 stran
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Honoré de Balzac: "Láska Tadeusze Paaa"
R J Bronbauer: "Bina" román dívčího srdce

podnikl tento pokus v měsíci říj- - Es:

nu 1913 leč při něm ztroskotal— !=s

Stalo se tak již po uzavření přímě- - =
ří kdy naše vojsko bylo jižKytojS
bojů a chtělo nastoupiti cestu k=s
domovu Gajda ztratil také dú- - ==

věru vojska příliš příkrým vystu-- j =
pováním čímž dokázal že ncvy-- : =
stihl dobře povahu našich dobro- - EE

volníkú Je nutno však říci že ve EE

svém jednání vůči vojínům vystu-- ~

poval otevřeně a s neobyčejnou EE

statečností Když po vystoupení EE

Kolčakově jako velitel Jekatěrin-E- E

burské skupiny stranil zjevně Kol =E

čakovi i proti Odbočce Národní ==

Rady doílo ke konfliktu kterýjEE
byl vyřešen tím že s povolením jEE

Alois Jirásek: "Staré pověsti České" illustroval V Černý
L85j Fr Drtina: "Pvod do filosofie"velké vydáni krásně vypraveně

Dora Dunckerová: "JJarkýza-
-

de Pompadour" velké vydání Karel Sezima: "nost"
Krosně jllustrované 323 stran Karel Sezima: " Passif Iora "

H Sienkicwkz: "Ohnřm i mečem" 2 díly 828 stran velkfho
formátu nezkrácené vydání krásní a bohatí illustrováno
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v iktorem Olivou i 4

A Kcue 1c Sagc: "Gil Elaa" d-- a
dUy 668 stran velkého for

V Sieroszewski: "Beniowski"
LibnSe Baudyšová: "Jányiovó"
Eliuor Glyuová: ''Pročf
Jan Klecand-i- : "U Božího oka"
Jan Klecanda: "Za hlasem srdce"
Václav ífeziiíčck: "Budolf Bozdřeh" kráíný román 366 stran
Fr Hcrites: "Mslouifstské imvíltv" irť AHv Ilífi ntrnn

nován plukovníkem Než pak do-

jel do Vladivostoku byi nám hlá-

šen jeho titul: generál Jmenován

byl naší Odbočkou Národní Rady
jež byla zvolena čeljabinským vo-

jenským sjezdem — bylo to tedy

jmenování zasloužené
" Uskutečnění spojení obou našich

vojenských skupin bylo událostí v

pravdě historickou jež vždycky
bude spojena se jménem Gajdo- -

vým Na počátku vystoupení pro-

ti bolševikům v Rusku bylo naše

vojsko rozděleno na dvě velké sku-

piny: západní (od Penzy až as po

Jíarijinsk v západní Sibiři) a vý--

mátu fcráMio illustrováno St Hudečkem mnoho barev-

ných obrázkových píUoh"
AI ířutvirth a Krt Havránek: "T G Masaryk níá prvý

preiiiliiit" Jeho iiwtt Jcbů ítd'
Ir Fr Veselý: 'Masaryk jeko život a dílo"
rr Kvžen Étern: "Názory T G Masaryka"
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generála btefánika přešel do slii-!E- E 10
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Zd Héikova: "XláOÍ"
Jos Uber: "Dřtstvi a jiné povídky"
Felix Tévcr: "Povídky"
Jar Konrád: "Bílá láska"
Josf Konrád: "Plavecké povídky"
Jošef K Élejhar: "Temno"
Václav ííczDÍřck: "V dusném vzduchu" 720 stran

J fi Maehar: "Kruninál"
J Wachar: "Třicet roků"

70
601

žb Kolčakových s

Stal se pak vrchním velitelem

Kolčakovy sibiřské armády která
čítala tehdy již asi 300000 rauů
byla dobře vyzbrojena i vycviče
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ina rod jeno energickým vedenímcnodni vjadivostocKou která eita

J S Macbar: "Vídeň"
J S Macbar: "Vídeňské profily"
J S Maehar: "Pod aloneem italským"
J 8 Macbar: "Veršem í prosou"
i 8 Macbar: "Golgatha"
F J Krej"í: "NaSc esvobozerd"
Hais-T- necky: "Osudy legionářovy"

byl osvobozen v měsíci lednu 1919

Ivan Berg Turgeuev: "Otcové a dčti"
Tereza Nováková: "Úlomky Suly"
Karel Klostermann: "Domek v polední ulici
Karel Klostermann: "Snímky lidí"

la 14000 mužů Cestu na východ
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probíjela si od 25 května skuphiíi
Lt 4 larsKa: a

vay" illustrováno
L A Carská: "Druhá Nina" illustrováno

západní již teprve po několika tý-

dnech (2íí června) přispěchala na i Vrba: "Boží mlýny" 140 60

70j
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30

pomoc skupina vladivostocká Tu

to ncsouěasnost vystoupení způso

U A Carská: "Jcjub ideál" illustrováno
L A Carská: "Lída Has(n'ská" illustrováufl
A Mittcnhubcrová: "Domov" illustrováno
František Hcrites:'" Bratří Hartisovi" illustrováno
František Heritee: "Komán kap JJartisc" illustrováno

Perm a Gajda stal se pro ruské
clo legendárním vojevůd-

cem Vykládali si o nčiu hned žo

na něho spáchala atentát nějaká
gymnasistka hned zase že si bu-

de bráti Kolčakovu dceru s kte-

rou vyžení několik millionů a pod

Byl prostě spasitelem pro jistou
část ruského obyvatelstva a jeho
sláva rostla s nadějemi kterými

J Maria: "Menší prosy"
Tylda Mcinecková: "Touby a zrady"
Karel MaSek: "Mír"
Karel Jonůá: "Anglicko-íesk- ý slovník"
Karel Jonáš: "Česko-anglick- ý slovník"
Kar#l Jonáí: "Nový tlumaí americký"
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103

bil naprostý nedostatek spojení
Zatím co celý svět byl nesmírně
rozvířen zprávami o naší "anaba- - Jaromíra "Tajemství rámku u moře" illuatr

Fr J Čečetka: "Dcera cxolantova" illustrováno
W Sokol: "Příval" román 620 stran
K M Čapek-Cbod- : "Turbina" román 600 stran
K M Čapek-Chod- : "Ant Vondrejc" dva díly
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Jonas ínjrrtn: "Bohemian Made Easv"
J J Král "Anglická škola"
Maxim Gorkij: "Nečasové úvahy"
Josef Iíolcřck: "Čenki šlechta
Alois Jirásek: "Píohlavci"
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L45

dovedl vyšperkovati svá provolání
45Karel Mašek: "Královny bez království" románová studie

Dr Em Bádl: "Úvahy včdeckó a filosofické"

o cestě na Moskvu osvobození Ru-

ska atd V té době v níž dosáhl

si" a do Vladivostoku přibylo již
několik tisíe spojeneckých vojáků
na pomoc Čechoslovákům —- dří-

ve než tyto kolony vojsk byly uve-

deny v pohyb směrem na západ
Čechoslováci (západní skupina)
překvapili svět svým velkým ví-

tězstvím nad bolševiky u Bajkal- -

J Lada: "Laduv veselý přírodopis V illustrováno 50
Zachar: "Pohádky zeleného ostrova" illustrováno

hodnosti podmarsálka patřil na Helena Mahrova: "První polibky"'
Leda: "Pohádky pro velké i maló dčti"
J S Maehar: "Boži bojovníci"

H bpolc: "Doktor Hrbáéek" román dítéte illuatr
Anatolc France: "Ostrov tučnákfi" skvostně viranáší armádě jeu svou lepší minulo

40

45
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20

10

f Kia1fild- - "Rdí " ' 30:stí' a marné bylo jeho pozdější
aby pojmnl naše bócby k 45ílrJ rv nimi r-- í NlMÍt: nApíi

Inž K Bkorkovský: "Riditolné balon v a létadla"a Hostinský: "Česká hudba 1S64-1U01-

V A J Hornové: V Česká zpěvohra
Karel Engolmueller: "Pavouci"

V J Nemirovíé-Danecnko- : "Knížata bursy"
Louis Uallct: Čertóv kapitán"
Kúžcna Jesenská: "Noctumo moře"

70]na východ Ohromení zejména 123
63

spojeneckých generálů vc Vladivo
120
100
35

Alex Dumas: "Pařížští Mohykáni" díl 1 613 etran velkýsoku kteří počítali s obtížuou a lonnat krásno musno v ano 133
73vleklou vojenskou operací bylo Alex DUmas: "rařižátí Mohykáni" díl 2 608 btran velký

Servác Hcller: "Pan markýz" 527 stran
K M Čapek-

-
"Nejzápadnějsí Slo%1an"

Gabriela Preissová: "Zairady"
Václav Hladík: "Tre&t"':
Boh Havlasa "V družin? dobrodruha krále dva dílyj
Jan Havlasa: "Šílené lásky" si

tormat krásnu illustrováno

vstupovaní do Kolčakovy armády
Jeho tragický nezdar ve Vladivo-

stoku dokazuje že se Kolčak spa-

tně odměnil generálovi který mú

zjednal největší vojenskou slávu

Také však dokázuje že generál

Gajda neklesl přece tam kam se

pohřížila celá ta zkorumpovaná
společnost kolem Kolčaka- - a třeba

takové ze když náš důstojník při-

nesl do zasedání spojenecké vojen
Alox Dumas: "Salvátor" pokračování "Pařížských Mo

43

90

70

70

43

hykánu "nu 1 7íi(J alrau velký formát krásné íllustr=3ské rady zprávu o této události Alex uumus: "Salvátor" díl 2 732 stran velký formát

135

135

133
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90

Kúžcna Jesenská: "Tanečnice"
Alexis Bouvicř: "Povídky chudých"
Servác Hcllor: "Halomonida" román

předsedající japonský generál O-

65táni vzpamatovav se po krátkém
krasne i)iutrovano

Servác Hcllor: "Mario bťantná"
Viktor Dyk: "Konec v 'pozdě' přece snažil se napraviliužasnutí prohlásil sarkasticky:—

'Tak vida přišli jsme zase po S Objednávky z uvedeného zde seauunu přuo&ným obnosem adresujte na í
svou ohybu bojem proti Kolčako-v- i

ve prospěch ústavodá mého
shromáždění—Josef DýmáJest poclropitclno že generála I Pokrok Publinhíllfy Ch - 141719 So 13th Street Omaha Neb

í f Union Depot Poslal Station
Gajdu vítal Vladivostok s ncoby aa w

3 :U EX-KEÁL-
E VE VYHNANSTVÍčejnými poctami Přijel do Vla-

divostoku dne 11 září a k uvítání aillIllIlllHHHllIlM

líecký král Ivoustantin jehož
zena je jak známo sestrou éx-e- í lity Konstantinovy o cemz pr' dii přináší informaci o obmezeuí

obchodu která byla z republiky
českodoveuíík4 oznámena vládní

sare Viléma Druhého a jenž hý
pro své nadržování Xtmccku sesa

ex-kr- ál nevěděl
Konstantin soudí že Kecko pří

dostavili so četní vojenští i civil-

ní hodnostáři spojenečtí i ruští—
Veškercn tisk ruský japonský a

žínský ho oslavoval Byl to pro-

sté hrdina dne vůdce nepřemoži-
telných Čechoslováku

Za své velké vojenské úspěchy

Sí sněmovny řecké uplynula již ítt
května minulého řokú Po setiazení

soudců učitelů důstojníků úřed-uík- ů

i biskupů nemilých Venize-loso- vi

rozplemenila kc prý v fie--

zen trůnu prodlévá v Lueernu

margarin anebo margarínové má-

slo olivový olej holandský sýr
hbineřky holandský pepř Náslc
dující zboží může sc dovážet i bn
ohledu na to' jakým způsobem
bylo koupeno upřekroěí-l- í sc ů- -

mu odboru v Londýne Praví so vstoupením k dohodě dosud niěeho

nezískalo nýbrž naopak ztratilove švýcarsku Dr Forgo měl s tix "lrplnc ne zapovídá dovoz ná

sledujícího zboží : Čaje čokolády
oku v těchto dneek rozmluvu kte cast toho echo roku 1313 získalo cku neslýčhau4 korupce Jen přív nasem vojsku děkoval Gajda své rou uveřejňuje v N Zuercher Zei- - —r na příklad Korícu Obsazen lišná mírumilovnost Reků je prý

bystrosti od vaznosti a duchapří epirského trojúhelníku Řeky neuituuijju Eozmluva' je Všecka pro
ředné stanovení cena: Býze ó

mléko éerstvé : mléko
kokoá kokosové niár-lo-' jeH do

důvodem proč Venízelos uebyi:je
StS z Řecka vypuzen

a práškového kokoa uzených ryb
ryb' nakládaných v krabicích ar
dioek v oleji mandlíhrozinek

velkých i malých fíků já- -

dehnuta nenávistí královou' proti prý jejích ziskem nýbrž ústupem
ježto Kekové roku 1913 meh jú ta Tato rozmluva je opětným d(i- -

tomaosti ovsem velkou oporou při
řelcní složitějších úkolů bjlí mu

zejména ruský plukovník Ušakov

který "padl v našich službách ti

řeckému mmi-sterskem-
u předsedo-

vi Veoizelosovi jeni byl hybnou
váženo továrníky čokolády' — K
tomu podotýkáme že sé zákaz ten

ké toto uzeml B'4lhH mtjt-pr- ktzenl toho h aelbazený mocnář der meruňkových 'a podobného
majoráokV"kkořhe koření mícha

uzemi která jsou větsmou obyvs
telsťva řeckého ' ř

'Bajkalu a plukovník Kadlee'po
pákou pádu Konstantinova s trii
uii a dětinskou nadéjf cx-král- o

vou v návrat na řecký trůn

to týká obchodování a není tlm lé-

čeno' že by zakajoval dovoz toho '

eo s posílá přátelům balíčkovou
vadž cenerál Gajd-- i nemcí do

ného vanilky' šafránu zázvoru
bobkového listí dymiánu řebíé

Dlo ixázoru Konbtantinova po

okamžikem svého sesazení stiví e

takořka automaticky ihned preteo-dcttte-

trůnu oéhož býl vyhnán
% vn nerozpakujé ue použiti jaké
hokoliv prostředku aby svého t6

zbyl Venízelos v Řecku již korostatečné theoretícké průpravy
Vždyť vojenskou kariéru znřnl yi

ku a mxo podobného koření vy
Konstantin Frvm tvrdil v ttto

rozmluvě znova žé neehtél posla- -
pobtou ' '

vwch stoupencu a drzí ne "u moci
jímaje holandský kmín a pepřvití bo pr bok ceútrálních mocno jeu terorismem hlavně prohláše- - kdejttiho trůnu zase e zmocnil— dála MÍR 'iniivíilii rlnvíi Xrsttfunfi

Io absolvent kyjovského Kyoinasía
v čemohorské armádě někdy ža sti nýbrž že chtěl uehovatí pokud

vavřínových
'
listů uvatojaiiMkého Estonsko schválilo

íura utanueho pravá a jeho využí-vánír- ri

proti svým odpůrcům jichž
balkánské války v lioflnosti far nejdclo bIo možno Kecka neutra

Pří tom 6Í jak je zjevuo aoí 'Kon-Htántiti-

bésílruíí' ueuvédoujujo
jak iíepratdé4)odobua yl tato na

4řjc :í':' v
:}

litu Vilém Druhý prýwi něko- - Hwe pry bylr potťílenyObříaře- - mír s bolševiky
maectita když rmk vypukla svě-

tová válka bojoval jako dobro ikrat telegrafoval aby 3 nří- -

Uicl k zhví hnutí tuwkk do války

ní Smyrny fieky je prý jeu proza-
tímní prirjBÍ Thrakie Drioo-pole-

k iet-kt- j jea zbožným přá
Londýn 20 února Eiítonfcké

chleba rajských jablek Vaječných
bílků a cítioiiů Náhledu jící zboží

eiuí dováže ti u jibtýnii podmiň-kaoii'Mí- ž

nflpřdkfíčí-l- i íí cena
vládou určená a je-l-i zbozř to m
dlouhé termíny anebo na
"ýméou za' juví zboií podobné ce- -

po boku tm:U al Kovťtniiim
národní thromáždéní

'
ratifikovalo

mírovou 'nmlquvu s Ribkem jpj
jUý to rokaidé odřpi-c-

J Vřjehno Uíw Vzhledem k ví poí4ei víe- -

volník s černohorskou armádou o

profí Kakmasku! prodělal tragický
Cřtup řirbíká do Albánie a pak

ptVs Lvziýa ňh'Akl t o

Vet do srb-L- é uifflád v ItofcfucLi
ti- -

yítrrv-tfBíklr- f

prýlřra že Zpriva vydini vy "úatbiu ztoinn-hk- ň aevpíři'? prý ycnuic yrf

Jí nrjtfiJlí aú z4ouclírt4 Í'jjAú: nyué- -

má vejití oLamzité v fUiwn dí
idtlnní jiLhicxr & VjíXrrJ

le uetérily v upiínuic ne vlidxLuiifparUuf iiteur tltho uyi Wu cizí suíL10 UManik


